

# **Preisliste 2025/2026**

## ■ Winter 15.10.2025 - 30.4.2026

	Erwachsene <sup>2</sup>	Kinder <sup>3</sup>
Pro Person und Nacht 1	€ 22,00	€ 19,00
Ortstaxe (ab 15 Jahren)	€ 1,05	
Tagesgäste <sup>4</sup>	€ 9,00	
Seminar Tagespauschale 5	€ 350,00	

#### ■ Sommer 1.5.2026 - 14.10.2026

	Erwachsene <sup>2</sup>	Kinder <sup>3</sup>
Pro Person und Nacht 1	€ 21,00	€ 18,00
Ortstaxe (ab 15 Jahren)	€ 1,05	
Tagesgäste <sup>4</sup>	€ 9,00	
Seminar Tagespauschale <sup>5</sup>	€ 300,00	

- <sup>1</sup> Gruppenpreise ab 15 Personen, darunter auf Anfrage.
- <sup>2</sup> Erwachsene sind Personen ab vollendetem 15. Lebensjahr.
- <sup>3</sup> Kinder unter 4 Jahre sind frei.
- <sup>4</sup> Eine Person, die als Gast einer Übernachtungsgruppe die Schwaigmühle nur untertags nutzt.
- Nutzung der Allgemeinräume und des Außengeländes ohne Übernachtung. Tagesnutzungspauschale bis 50 Personen, größere Gruppen auf Anfrage.

#### Sonstiges:

Anreise ab 15:00 Uhr, Abreise bis 12:00 Uhr (geänderte Zeiten nach Absprache möglich) Garnitur Bettwäsche Leihgebühr € 10,-Handtücher Leihgebühr € 3,-

#### Reinigungskosten:

Für die Reinigung wird pro Person und Aufenthalt € 8,- verrechnet, maximal jedoch € 250,-

#### Anzahlung und Storno:

Die Anzahlung beträgt 20% der Gesamtsumme und ist fällig bei Erhalt der Anzahlungsrechnung. Bei Absage gilt die Anzahlung als Stornogebühr.

### Information:

Alle Preise in Euro inkl. USt.

Für Tagesgäste bzw. Tagesnutzung ist keine Ortstaxe fällig.